cumplir con lo establecido en el parágrafo 5o del artículo 2.2.1.1.2.2.3.86., o por medio de un
vehículo al cual se le haya adaptado un tanque o por un vehículo con carrocería tipo tanque,
casos en los cuales la capacidad del tanque no podrá ser superior a los mil (1.000) galones.

El consumidor final de zona de frontera que consuma más de dos mil quinientos (2.500) y menos
de veinte mil (20.000) galones mes de combustibles líquidos derivados del petróleo, con destino

al sector agrícola, industrial y comercial, podrá abastecerse de una estación de servicio
automotriz a través de vehículos con carrocería tipo tanque provenientes directamente de la